
 

 

DDG 
 
Oggetto  
Abilitazione scientifica 

Nazionale – 

Designazione RUP 

 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 

Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123, Perugia 
 

0755852368-2045 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

Decreto Direttoriale 
 

 
Il Direttore Generale 

 
 
Vista la legge n. 168/1989 e successive modifiche;  
Visto il decreto legislativo del 30 marzo n. 165/2001 e successive 
modifiche;  
Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 ed in particolare l’art. 16 con il 
quale è istituita l’abilitazione scientifica nazionale ed è stabilito che le 
procedure per il conseguimento dell’abilitazione avvengono presso 
università scelte dal Ministero;  
Vista la legge n. 241/1990 e successive modifiche;  
Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale 
tecnico amministrativo e dirigente dell’Università;  
Visto lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 889 del 
28.05.2012 e successive modifiche;  
Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 470 del 
29/03/13 e successive modifiche;  
Visto il D.P.R. 4 aprile 2016 n. 95 recante modifiche al D.P.R. 14.9.2011 n. 
222 “Regolamento concernente il conferimento dell’abilitazione scientifica 
nazionale per l’accesso al ruolo dei professori universitari, a norma dell’art. 
16 della Legge 240/2010” ed in particolare l’art. 5, comma 3, in base al 
quale per ciascuna procedura di abilitazione l’università nomina un 
responsabile di procedimento, ai sensi della legge 241/90, che ne assicura 
il regolare svolgimento nel rispetto della normativa vigente, ivi comprese 
le forme di pubblicità previste dal Regolamento relative alle fasi della 
procedura successiva alla scelta della sede;  
Visto il decreto direttoriale n. 1796 del 27 ottobre 2023 (bando candidati) 
dal quale risulta che l’Università degli Studi di Perugia è stata individuata 
come una delle sedi della procedura di Abilitazione Scientifica Nazionale 
per la tornata 2023-2025;  
Visto l’atto del Ministero dell’Università e della Ricerca, di seguito MUR, 
acquisito al prot. n. 366793 del 27 novembre 2023, con il quale, ai sensi 
dell’art. 28 del Regolamento UE 216/679, individua l’Università degli Studi 
di Perugia quale responsabile esterno del trattamento di dati personali 
per le procedure di abilitazione scientifica nazionale, in quanto sede 
ospitante delle commissioni per l’espletamento delle relative procedure 
nei limiti degli obblighi specificati e assunti dalla normativa vigente in 
materia di ASN;  
Vista la nota direttoriale allegata al precedente atto con la quale, tra 
l’altro, si invitano gli Atenei estratti quali sedi delle procedure a nominare 
i Responsabili Unici del Procedimento (RUP) ed a trasmettere il 
provvedimento di individuazione del R.U.P. entro l’11 dicembre 2023;  



 

  
 
Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123, Perugia 
 

0755852368-2045 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

Accertato che il RUP, ai sensi della legge 241/90 e successive 
modificazioni, assicura il regolare svolgimento nel rispetto della normativa 
vigente, ivi comprese le forme di pubblicità previste dal regolamento 
relative alle fasi della procedura successiva alla scelta della sede;  
Ritenuto opportuno assegnare la responsabilità del procedimento in 
questione alla Dott.ssa Alessandra Palazzi categoria D area amministrativa 
gestionale, in servizio presso la Ripartizione del Personale;  
Informati l’interessata e la Dirigente della Ripartizione del Personale; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del 
presente provvedimento la dott.ssa Alessandra Palazzi, categoria D area 
amministrativa gestionale, in servizio presso la Ripartizione del Personale, 
è nominata Responsabile Unico del Procedimento relativo alle procedure 
per il conseguimento dell’Abilitazione Scientifica Nazionale per i settori 
concorsuali in ordine ai quali le procedure valutative si terranno presso 
l’Università degli Studi di Perugia per la tornata 2023-2025.  
 
Art. 2 – Il presente provvedimento è notificato all’interessata, è soggetta 
alle forme di pubblicità previste dalla normativa di Ateneo ed è trasmessa 
al Ministero dell’Università e della Ricerca per gli adempimenti di 
competenza.  
 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna Vivolo 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 


		2023-12-07T12:07:11+0100
	IT
	VIVOLO ANNA




